
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 17 de març de 2021, de la directora 
general de Personal Docent, per la qual es convoca els 
aspirants no exempts de la realització de la prova de cas-
tellà per a estrangers i es nomena el tribunal que ha de 
jutjar aquesta prova, en el marc del procediment selectiu 
d’ingrés a cossos docents convocat per l’Ordre 22/2020, 
de 23 de novembre, de la Conselleria d’Educació, Cultura 
i Esport. [2021/2971]

RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2021, de la directora 
general de Personal Docente, por la que se convoca a los 
aspirantes no exentos de la realización de la prueba de 
castellano para extranjeros y se nombra el tribunal que 
ha de juzgar dicha prueba, en el marco del procedimiento 
selectivo de ingreso a cuerpos docentes convocado por la 
Orden 22/2020, de 23 de noviembre, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte. [2021/2971]

De conformidad con lo dispuesto en la base 7.1 de la Orden 
22/2020, de 23 de noviembre, de la Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso 
y procedimiento para la adquisición de nuevas especialidades en los 
cuerpos docentes de profesores de Enseñanza Secundaria, profesores de 
escuelas oficiales de idiomas, profesores de Música y Artes Escénicas, 
profesores de Artes Plásticas y Diseño y profesores técnicos de For-
mación Profesional (DOGV 8961), esta dirección general ha resuelto:

Primero
De acuerdo con lo previsto en la base 7.1.1 de la citada Orden 

22/2020, de 23 de noviembre, se convoca a los aspirantes que no posean 
la nacionalidad española, que no estén exentos de la prueba de acredita-
ción del conocimiento de castellano, para realizarla el día 26 de marzo, 
a las 10 horas, en el Aula 2.5 de la Escuela Oficial de Idiomas de Valèn-
cia, situada en la calle Llano de Zaidia, número 9, 46009 en València.

Segundo
Nombrar el tribunal que se inserta como anexo I a esta resolución 

para realizar la prueba de conocimientos de castellano para extranjeros, 
el contenido de la cual viene descrito en el anexo II.

Tercero
Los miembros del tribunal deberán abstenerse de intervenir, noti-

ficándolo a la Dirección General de Personal Docente, cuando con-
curran en ellos circunstancias de las previstas en el artículo 23 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, 
o si hubiesen realizado tareas de preparación de aspirantes a pruebas 
selectivas de acceso al mismo cuerpo y especialidad en los cinco años 
anteriores a la publicación de esta convocatoria.

El plazo para manifestar la abstención será de 3 días hábiles con-
tados a partir del día siguiente a la publicación de esta resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Asimismo, las personas aspirantes podrán recusar a los miembros 
del tribunal cuando concurran en ellos circunstancias de las previstas en 
el párrafo anterior, en cualquier momento de la tramitación del proce-
dimiento, de conformidad con el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de régimen jurídico del sector público.

Cuarto
Los órganos de selección que actúen en estas pruebas selectivas 

tendrán derecho a la indemnización por razón del servicio prevista en el 
Decreto 24/1997, de 11 de febrero (DOGV 17 de febrero).

Aquellos docentes, cuyo puesto de trabajo esté ubicado fuera del 
término municipal del lugar de actuación del tribunal, quedarán aco-
gidos a la excepción prevista en el artículo 4.4, de la sección primera, 
capítulo II, del Decreto 24/1997, de 11 de febrero.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante la 
Dirección General de Personal Docente, en el plazo de un mes desde 
el día siguiente al de su publicación, o interponer directamente recurso 
contencioso administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados a partir del 
día siguiente al de su publicación.

València, 17 de marzo de 2021.– La directora general de Personal 
Docente: M. Ángeles Herranz Ábalos.

De conformitat amb el que es disposa en la base 7.1 de l’Ordre 
22/2020, de 23 de novembre, de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, per la qual es convoquen procediment selectiu d’ingrés i proce-
diment per a l’adquisició de noves especialitats en els cossos docents 
de professors d’Ensenyament Secundari, professors d’escoles oficials 
d’idiomes, professors de Música i Arts Escèniques, professors d’Arts 
Plàstiques i Disseny i professors tècnics de Formació Professional 
(DOGV 8961), aquesta direcció general ha resolt:

Primer
D’acord amb el que es preveu en la base 7.1.1 de l’esmentada Ordre 

22/2020, de 23 de novembre, es convoca els aspirants que no posseïs-
quen la nacionalitat espanyola, i no estiguen exempts de la prova d’acre-
ditació del coneixement de castellà, a realitzar-la el dia 26 de març de 
2021, a les 10 hores, a l’Aula 2.5 de l’Escola Oficial d’Idiomes de 
València, situada al carrer Pla de Saïdia, número 9, 46009 en València.

Segon
Nomenar el tribunal que s’insereix com a annex I d’aquesta resolu-

ció per a realitzar la prova de coneixements de castellà per a estrangers, 
el contingut de la qual es descriu en l’annex II.

Tercer
Els membres del tribunal hauran d’abstindre’s d’intervindre, notifi-

cant-ho a la Direcció General de Personal Docent, quan concórreguen 
en ells circumstàncies de les previstes en l’article 23 de la Llei 40/2015, 
d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, o si han fet tasques de 
preparació d’aspirants a proves selectives d’accés al mateix cos i espe-
cialitat en els cinc anys anteriors a la publicació d’aquesta convocatòria.

El termini per a manifestar l’abstenció serà de tres dies hàbils comp-
tats a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

Així mateix, les persones aspirants podran recusar els membres del 
tribunal quan concórreguen en ells circumstàncies de les previstes en 
el paràgraf anterior, en qualsevol moment de la tramitació del procedi-
ment, de conformitat amb l’article 24 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, 
de règim jurídic del sector públic.

Quart
Els òrgans de selecció que actuen en aquestes proves selectives tin-

dran dret a la indemnització per raó del servei prevista en el Decret 
24/1997, d’11 de febrer (DOGV 17 de febrer).

Aquells docents el lloc de treball dels quals estiga situat fora del 
terme municipal del lloc d’actuació del tribunal quedaran acollits a 
l’excepció prevista en l’article 4.4, de la secció primera, capítol II, del 
Decret 24/1997, d’11 de febrer.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se potestativament recurs de reposició davant de la 
Direcció General de Personal Docent en el termini d’un mes des de 
l’endemà de publicar-se, o interposar-se directament recurs contenciós 
administratiu davant del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana en el termini de dos mesos comptats a partir de l’endemà 
de publicar-se.

València, 17 de març de 2021.– La directora general de Personal 
Docent: M. Ángeles Herranz Ábalos.



ANEXO I
Tribunal de la prueba de español para extranjeros

Titulares
Presidenta: Sáez Martínez, Begoña
Vocal: Capella Calatayud, Cristina Gemma
Vocal: Lledó Cardona, Miguel Ángel
Vocal: Montesinos Oltra, Antonia
Vocal: Raga Reinoso, Andrés

Suplentes
Presidenta: Alcalde Martínez, Eva María
Vocal: González Valero, Manuela
Vocal: López Pérez, Alejandro
Vocal: Mora Sánchez, Miguel Ángel
Vocal: Ramírez Hebling, Lidia

ANEXO II
Prueba de acreditación de conocimiento del castellano para extranjeros

La prueba de español para extranjeros constará de las siguientes partes:
– Dos ejercicios de comprensión escrita (40 minutos aproximadamente)
– Dos ejercicios de comprensión oral (20 minutos aproximadamente)
– Un ejercicio de expresión escrita (30 minutos aproximadamente)
– Un ejercicio de expresión oral (10 minutos aproximadamente)

ANNEX I
Tribunal de la prova d’espanyol per a estrangers

Titulars
Presidenta: Sáez Martínez, Begoña
Vocal: Capella Calatayud, Cristina Gemma
Vocal: Lledó Cardona, Miguel Ángel
Vocal: Montesinos Oltra, Antonia
Vocal: Raga Reinoso, Andrés

Suplents
Presidenta: Alcalde Martínez, Eva María
Vocal: González Valero, Manuela
Vocal: López Pérez, Alejandro
Vocal: Mora Sánchez, Miguel Ángel
Vocal: Ramírez Hebling, Lidia

ANNEX II
Prova d’acreditació de coneixement del castellà per a estrangers

La prova d’espanyol per a estrangers constarà de les següents parts:
– Dos exercicis de comprensió escrita (40 minuts aproximadament)
– Dos exercicis de comprensió oral (20 minuts aproximadament)
– Un exercici d’expressió escrita (30 minuts aproximadament)
– Un exercici d’expressió oral (10 minuts aproximadament)


		2021-03-22T14:13:45+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




